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Mimořádná opatření jsou za námi a vy můžete vyrazit na některé z michál-
kovických sportovišť. Kromě hřiště u základní školy je občanům k dispozici 
také areál hasičské zbrojnice, kde najdete jak víceúčelové sportovní hřiště, 
tak nové dětské atrakce nebo již známé cvičicí stroje. Areál HZ je otevřen 
denně od 8 do 20 hod. Vstup na dětskou herní sestavu i cvičící stroje je 
možný zdarma a bez objednání, avšak pouze v doprovodu rodičů. Užijte si 
pobyt venku na maximum!

Provozní doba hřiště u hasičské zbrojnice 
Telefon na správce 602 799 882 (rezervace)

Provozní doba víceúčelového hřiště 

při základní škole

květen-červenec srpen září-říjen
Pondělí  16:00-20:00  16:00-19:00  14:00-17:00

Úterý
 15:00-17:00  15:00-16:00

 14:00-17:00
17:00-20:00 16:00-19:00

Středa
 15:00-17:00  15:00-16:00

 14:00-17:00
17:00-20:00 16:00-19:00

Čtvrtek
 15:00-17:00  15:00-16:00

 14:00-17:00
17:00-20:00 16:00-19:00

Pátek
 15:00-17:00  15:00-16:00

 14:00-17:00
17:00-20:00 16:00-19:00

Sobota
  9:00-11:00   9:00-11:00   9:00-11:00

15:00-20:00 15:00-19:00 15:00-17:00
Neděle 15:00-18:00 15:00-18:00 15:00-17:00

květen-červenec srpen září-říjen

Pondělí 16:00-20:00

Úterý 15:00-19:00 14:00-19:00 15:00-19:00

Středa 14:00-19:00

Čtvrtek 14:00-19:00

Pátek 15:00-19:00 14:00-19:00 15:00-19:00

Sobota 14:00-18:00 14:00-18:00 9:00-13:00

Neděle  9:00-13:00 10:00-14:00 9:00-13:00

  Správce je přítomen jen v případě předchozí objednávky. Po dohodě se správcem je 
možno pronájem hřiště objednat na tel. 602 799 882. Děti a mládež do 15 let zdarma, 
 dospělí zaplatí poplatek 70 Kč za hodinu.
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Městský obvod Michálkovice získal dotaci ve výši přes 
900 tis. Kč z  IROP na projekt „Vybudování školní dílny 
v Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o.“. 
Projekt zahrnuje modernizaci stávající učebny sloužící 
k pracovním a výtvarným činnostem, tak aby bylo mož-
no v  učebně realizovat také výuku řemeslných doved-
ností v rámci vzdělávací oblasti Člověk a svět práce.

V současné době je zadána a realizována zakázka na re-
konstrukci učebny zahrnující zejména zhotovení nové 
dostatečně odolné podlahy, vhodné elektroinstalace vč. 
osvětlení či pořízení žaluzií tak, aby pobyt v učebně od-
povídal všem hygienickým požadavkům a byl pro žáky 
i učitele komfortní. Kromě toho je vybrán dodavatel za-
jištění bezbariérovosti (zejm. pořízení schodolezu).

Vybráni jsou také dodavatelé pomůcek (např. kovová 
stavebnice, kotoučová řezačka, akumulátorová řezač-
ka, bruska stolní, gola sada, sada kleští, odsávač pra-
chu a pilin apod.) i interiérového vybavení (dílenský stůl, 
nové lavice, židle, dílenská skříň apod.). V době uzávěrky 
zpravodaje probíhala ještě výzva na výběr dodavatele IT, 
jejímž předmětem je pořízení učitelského PC, projektoru, 
notebooků pro žáky, 3D tiskárny, robotické inteligentní 
hračky a dalších komponent.

Jsme rádi, že se náš záměr s pomocí dotací daří reali-
zovat. Výsledkem bude rozšíření a modernizace výuky, 
její zkvalitnění a vznik nových možností pro případné zá-
jmové a volnočasové aktivity pro žáky naší základní ško-
ly již od příštího školního roku.

Na školních dílnách se pilně pracuje
MARTIN JUROŠKA | starosta

Halda v Michálkovicích bude pro návštěvníky atraktivnější

VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

V Michálkovicích bude další místo, kde se lidé mohou 
procházet v přírodním prostředí a také si mohou rozší-
řit své znalosti.

Vedle známější haldy Emy se pozornost města nyní sou-
středí na naši méně známou haldu v sousedství ulice Liš-
kovy, kde v letošním roce vzniká speciální „naučná stez-
ka". Tento projekt spolku Pestré vrstvy je podpořen 

z městského fondu pro životní prostředí. Spolek chce na 
haldě identifi kovat přírodně, historicky, architektonicky 
či jinak cenné prvky. Tyto prvky pak propojí směrovka-
mi a informačními tabulkami na zelenou turistickou tra-
su Klubu českých turistů a na okolní přístupové pěší ko-
munikace. 

Společně s  Ostravskou univerzitou pak navrhne různá 
managementová opatření, která tyto cenné prvky haldy 
do budoucna ochrání.

Než se tak stane, je potřeba celé toto místo vyčistit od 
nepořádku. Tohoto úkolu se ujal nejen sám spolek Pestré 
vrstvy, ale i sdružení „Trash hero Czech Republic" a spo-
lečně s nimi a vedením Magistrátu města Ostravy se sta-
rosta s místostarostou Michálkovic v sobotu 23. 5. pustili 
do úklidu haldy od různého odpadu, který do lesa ne-
patří.

I přes nepříznivé počasí se akce vydařila a v dobré nála-
dě se odvedl kus práce.

Teď se už všichni těšíme, až bude plánované dílo hotovo 
a bude nám všem sloužit.
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Letošní MichalFest jsme bohužel museli zrušit. 
O koncerty svých oblíbených umělců ale nepřijdete – 
s většinou z nich jsme se dohodli, že dorazí i příští rok! 
Již zakoupené vstupenky na rok 2020 budou platné 
i  na MichalFest 2021. Není potřeba je vyměňovat ani 
vracet. Nový termín byl již stanoven, poznačte si ho do 
svých kalendářů a těšíme se na viděnou na Dole Michal! 
A pokud vám to náhodou příští rok nevyjde, vrácení 
vstupného je možné přes Ticketportal.cz až do 31. čer-
vence 2020.

Důl Michal Ostrava
11. - 12. června 2021

V letošním roce se opět městský obvod Michálkovi-
ce ucházel o poskytnutí transferů městským obvodům 
za účelem zabezpečení prevence kriminality z rozpoč-
tu statutárního města Ostravy. I tentokrát byl městský 
obvod Michálkovice úspěšný a tyto fi nanční prostředky 
budou použity jak na Otevřený klub pro děti a mládež 
v Michálkovicích, tak na provoz hřišť v Michálkovicích.

Otevřený klub pro děti a mládež v Michálkovicích je pro-
vozován bezplatně, kdy snahou je reagovat na současné 
trendy v oblasti využití volného času dětí a nabízet tak 
možnosti pozitivního trávení volného času. Fungování 
otevřeného klubu je koncipováno jako kombinace spon-
tánních i  organizovaných aktivit, například: vycházky, 

výlety, besedy, kroužky, doučování a příprava do školy. 
V průběhu školního roku mohou děti klub navštěvovat 
v odpoledních hodinách, v době prázdnin pak modifi ku-
jeme provozní dobu tak, aby jej děti mohly navštěvovat 
v dopoledních hodinách.

Na otevřený klub jsme získali transfer ve výši 112 tis. Kč 
a mimo jiné i tato částka pomůže klubu v jeho fungová-
ní a v aktivní snaze využívat volný čas dětí a mládeže 
městského obvodu Michálkovice. 

Druhá část transferu, kterou se nám podařilo získat ve 
výši 89 tis. Kč, je určena na provoz hřišť pro veřejnost, 
konkrétně na víceúčelové hřiště při ZŠ Michálkovice 
a hřiště u hasičské zbrojnice. 

Michálkovice získaly transfer na klub a hřiště

Zelenou kulisu rostlin, kterou tvoří různé druhy keřů i na jaře bohatě kvetoucích stromů, již má zadní část hasič-
ské zbrojnice v místech, kde jsou umístěny dětské atrakce. Nová výsadba celý prostor pro děti pohledově od-
dělila od silnice a zároveň jej umístila do přírodního prostředí. Pokračovali jsme i za plotem areálu směrem ke 
kruhovému objezdu, kde jsme vysázeli dalších pět stromů, čímž je celý areál hasičské zbrojnice obklopen zele-
ní. V plné kráse se vše projeví až za nějaký čas, kdy všechny stromy i keře povyrostou. Nyní je pracovníci údržby 
městského obvodu, kteří se na pracích významně podíleli, pravidelně zalévají, aby se výsadba suchem nepoško-
dila. Náklady na nákupy přesáhly částku 60 tis. Kč. Ve vybraných lokalitách v našem obvodu a kolem některých 
komunikací budeme s výsadbou stromů a keřů postupně pokračovat.

Nová výsadba v areálu hasičské zbrojnice je již dokončena 

VLADIMÍR KOZEL | místostarosta
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Svah haldy, která je v těsném sou-
sedství ulice Liškově a na níž na-
příklad náš městský obvod pořádá 
stezku odvahy v rámci oslav hallo-
weenu, se stal nestabilní a sesouvá 
se na přilehlou komunikaci.

V rámci revitalizace vybraných ob-
lastí postižených těžbou uhlí řeší 
fi rma Diamo, státní podnik, spo-
lečně s fi rmou Unigeo a. s. zabez-
pečení tohoto svahu před dalším 
sesuvem.

Po provedených vrtných zkouš-
kách byla zjištěna struktura násypu 
až do hloubky 2 m pod patu haldy. 
Všude byl zjištěn návoz haldoviny, 
jak ukazuje obrázek řezu jednotli-
vými vrstvami do 9 m hloubky.

Investor, fi rma Diamo, na akci 
bude čerpat fi nanční prostředky 
buď z ministerstva průmyslu a ob-
chodu, nebo z  ministerstva fi nancí. 
Rozpočtované náklady v  současné 
době ještě nejsou upřesněny.

Výkresová dokumentace pro územní 
řízení a stavební povolení jsou již ho-

tovy. Nyní se budou vyjadřovat kom-
petentní orgány v rámci odborných 
stanovisek.

Technické řešení úpravy vychází 
z  požadavku na hospodárnost vy-
naložených fi nančních  prostředků 

a  maximální efektivnost prove-
dených úprav. Halda bude pro-
to ubrána ve vrchní části v  šířce 
4-7 m, čímž bude dosaženo men-
šího sklonu náspu. Od odbočky na 
haldu z  ulice Liškovy v  délce 30-
40 m dojde k  vybudování pohle-
dově upravené betonové zídky vy-
soké 120-160 cm. Celková délka 
upravované strany haldy bude cca 
120 m.

V současné době probíhá dendro-
logický průzkum a  projekt podle 
výsledku průzkumu může být mír-
ně upraven.

Celá akce řeší i  odvodnění kolem 
ulice Liškovy odvodňovacími žla-
by s  třemi vsaky pro odvod deš-
ťové vody.

Na základě dendrologického prů-
zkumu bude řešeno odstranění 

některých stromů a výsadba nového 
porostu na haldě tak, aby byl tento 
prostor příjemným odpočinkovým 
místem. Akce má být realizována na 
podzim příštího roku.

Projekt úpravy svahu haldy na ulici Liškově 

již má svou podobu
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Budeme se muset poprat 

s nižšími příjmy
MARTIN JUROŠKA | starosta

S ohledem na ekonomický pokles spjatý s koronavirem lze oče-
kávat snížení daňových příjmů města. Vedení města, dle dosa-
vadních vyjádření, očekává, že daňové příjmy mohou poklesnout 
o zhruba jednu miliardu korun. Úsporná opatření města dopad-
nou rovněž na městské obvody. Dle dosavadních informací lze 
očekávat, že tzv. neinvestiční neúčelová dotace pro všechny 
městské obvody bude snížena o 5 %. V případě městského obvo-
du Michálkovice se jedná o fi nanční objem přes 800 tis. Kč. 

Uvidíme rovněž, zda bude město ochotno a schopno přispět na 
některé konkrétní akce. Např. žádost o účelovou dotaci na opravu 
některých komunikací jsme městu sice odeslali, avšak k rozhod-
nutí zatím nedošlo. Stejně tak jsme měli vytipovány další investič-
ní akce, kde jsme se chtěli ucházet o spolufi nancování z rozpočtu 
města a je velmi nejisté, zda je to v této situaci reálné.

Díky úsporám z minulých let se s tímto snížením dokážeme po-
prat, avšak s rozjezdem některých akcí budeme muset být opa-
trnější, protože hrozí riziko nižších rozpočtových příjmů i pro pří-
ští rok. 

Městský obvod 

prošel auditem 

bez chyb
Hospodaření městského obvodu Michálko-
vice prošlo jako každoročně externím au-
ditem. Audit prováděla na základě zadání 
města Ostravy auditorská společnost BDO 
Audit s.r.o. Externí auditor neshledal v hos-
podaření městského obvodu žádné závady 
a žádná rizika pro budoucnost. 
Drobná procesní výtka se týkala pouze 
toho, že v únoru došlo ke snížení neinves-
tičního neúčelového transferu z  rozpočtu 
města Ostravy pro všechny obvody a  ob-
vodům bylo městem doporučeno schvá-
lit opravu rozpočtu, a nikoliv schválit úpra-
vu rozpočtu rozpočtový opatřením. Externí 
auditor se domnívá, že tento postup, týka-
jící se celého města, nebyl správný. Jedná 
se však, jak již bylo řečeno, o zanedbatelné 
procesní selhání.
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ZNÁTE SVÉHO OKRSKÁŘE?
Okrsek E09  Hana Zábojníková  os. č. 5041

V okrsku dochází k narušování občanského soužití a veřejného pořádku, dlouhodobou pro-
blematikou je vloupání do zahradních chat, krádeže zahradní techniky a kovových ma-

teriálů. Na zastávkách MHD je narušován veřejný pořádek, zejména kouřením a zne-
čišťováním odhozenými odpadky. V parku se schází závadová mládež a osoby bez 

přístřeší. Tyto osoby se taky zdržují před prodejnami, kde konzumují alkohol a zne-
čišťují veřejné prostranství.

Kontakt na strážnici

Telefon: 950 735 011, 725 528 578, tísňová linka: 156 (funguje nepřetržitě)
Pracoviště: oblast IVC Slezská Ostrava, ul. Čs. armády 1892/20a 
www.mpostrava.cz – Okrskáři- zde je možnost zanechat písemný vzkaz

ZNÁ
Okrse

V okrs
ble

te

Pomalu a  jistě se uvolňují opatření spjatá s  pandemií 
koronaviru. Jak tuto dobu prožili michálkovičtí hasiči? 
V březnu jsme měli pořádat první kolo celostátní halové 
soutěže pro mladé hasiče. Po dohodě s okresním sdru-
žením i vedením dobrovolných hasičů jsme soutěž zru-
šili a přesunuli ji na podzim. V listopadu nás tedy čeká 
náročný víkend, kdy budeme pořadateli rovnou dvou 
soutěží. Další významnou akce, Michálkovický den dětí, 
jsme byli nuceni také přesunout. Náhradní termín byl 
zvolen na 5. 9. 2020, kdy kromě dne dětí oslavíme také 
zahájení školního roku. Veřejnost se může těšit na již za-
běhnutý model atrakcí, soutěží a ukázek. 

Nejvíce se pandemická opatření promítla na spolkové 
činnosti našeho sboru. Ještě v březnu jsme přerušili veš-
kerou činnost našich soutěžních družstev, kterou se po-
dařilo obnovit až na základě rozvolnění vládních opat-
ření v polovině května. Přestože veškeré soutěže v celé 
republice byly zrušeny nebo přesunuty na podzim, naši 
žáci se budou scházet minimálně do začátku prázdnin 
na pravidelných schůzkách v  areálu zbrojnice. V této 
době bude omezen volný pohyb v areálu hasičské zbroj-
nice. Prostory dětského nebo multifunkční hřiště budou 
i během tréninku zpřístupněny veřejnosti. 

Členové jednotky Sboru dobrovolných hasičů Michálko-
vice ani v této době nezaháleli. Na žádost starosty měst-
ského obvodu prováděli roznos informačních letáků, 

roušek pro seniory a zajišťovali výdej dezinfekce v areálu 
hasičské zbrojnice. Kromě této mimořádné práce byli vy-
sláni operačním střediskem ke dvěma mimořádným udá-
lostem v Michálkovicích, a to konkrétně k požáru náspu 
železniční trati na ulici Charvátova dne 20. dubna a ná-
sledně 6. května k  nakloněnému stromu na ulici Šiški-
nova, kde nakonec jednotka po dohodě s ohlašovatelem 
nezasahovala. V týdnu od 11. 5. jednotka držela pravidel-
nou týdenní pohotovost na likvidaci obtížného hmyzu 
na území města Ostravy a byla vyslána k jedné událos-
ti. S postupným rozvolňováním bezpečnostních opatře-
ní bude opět započato i s pravidelným výcvikem a ško-
lením jednotky. Doufáme, že se naše životy vrátí opět do 
zajetých kolejí a  takových nelehkých období nás v bu-
doucnosti potká co nejméně.

Dobrovolní hasiči v době pandemie
ROSTISLAV HOLEC

Celosvětová pandemie se dotkla také 
života v Michálkovicích. Hned v prv-
ních dnech poskytl úřad městského 
obvodu fi nanční dary Charitě Ostra-
va a organizaci Adra, každé po 15 tis. 
Kč. Tyto organizace pomáhaly zejmé-
na starším občanům zvládnout těž-
ké dny. Dále po vyhlášení povinného 

zakrytí úst a nosu byly distribuová-
ny prostřednictvím SDH Michálkovi-
ce šité i jednorázové roušky starším 
spoluobčanům. Všichni obyvatelé byli 
několikrát informováni letáčky přímo 
do schránek domácností. Byla nakou-
pena dezinfekce, kterou opět naši ha-
siči poskytovali každé domácnosti. 

„Děkuji za velké nasazení a pomoc 
nejen michálkovickým dobrovolným 
hasičům, ale všem, kteří se na zvlád-
nutí mimořádné situace v Michálkovi-
cích podíleli. Věřím, že to nejhorší je 
již za námi a budeme se všichni na-
dále společně těšit pevnému zdraví,“ 
uzavírá starosta Martin Juroška. 

Jak Michálkovice zvládly pandemii koronaviru
JAKUB ROMBA
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www.facebook.com
/ostrava.michalkovice

Školské poradenské pracoviště na základní škole
LIBUŠE PECKOVÁ SVITÁKOVÁ | sociální pedagožka

Od září školního roku 2019/2020 škola navázala na po-
kračující spolupráci v projektu EU Rozvoj rovného přístu-
pu ke vzdělávání ve městě Ostrava III, CZ.02.3.61/0.0/0.0
/19_075/0013577. 

Díky němu budou na 25 ostravských ZŠ pomáhat žá-
kům i pedagogům odborníci z řad školních psychologů, 
sociál ních a  speciálních pedagogů a  školních asisten-
tů. Projekt je zaměřen na pomoc školám se začleňová-
ním a prací s žáky z rodin se zvýšenou potřebou sociál-
ní podpory, kteří nemívají dostatečné zázemí na přípravu 
do školy či postrádají motivaci k učení.

V naší škole z tohoto projektu jsou zaměstnáni školní psy-
choložka Mgr. Stoklasová, speciální pedagog Mgr. Slaný 
a sociální pedagožka Mgr. Pecková Svitáková, jenž obo-
hatili svými zkušenostmi multidisciplinární tým ve Škol-
ním poradenském pracovišti. Ve škole již fungovalo Škol-
ní poradenské pracoviště (dále ŠPP) ve složení výchovná 
poradkyně a školní metodik prevence. Od tohoto školní-
ho roku přibyly ještě další dvě pozice, a to kariérový po-
radce a poradce pro nadané děti. Multidisciplinární tým 
zajišťuje ve škole v  úzké spolupráci vyučujících a  ŠPP 
včasné podchycení počínajícího rizikového chování (zá-
školáctví, šikana, agresivní chování, krádeže apod.). Řeší 
společně výukové i  výchovné problémy dětí. Zaměřu-
jí se na podporu dětí ohrožených školním ne úspěchem, 
sociál ním a kulturním znevýhodněním. 

Sociální pedagožka i  školní psycholožka mají možnost 
navštěvovat rodiny v  jejich přirozeném prostředí, což 
zlepšuje komunikaci mezi rodinami a  školou, dále pra-
cují přímo v třídních kolektivech, kde probíhají pod jejich 
vedením komunitní kruhy a  práce se třídou. Na začát-

ku školního roku probíhají sociometrická šetření ve tří-
dách s  následnou intervencí ve třídách. Probíhá krizo-
vá intervence s jednotlivými žáky a také jednání s rodiči. 
Mezi důležitou část práce patří spolupráce s oddělením 
sociálně právní ochrany dětí městského obvodu Slezská 
Ostrava, Policií ČR, s neziskovými organizacemi v oblas-
ti doučování dětí, se Střediskem výchovné péče v Ostra-
vě–Koblově. Od října 2019 společně školní psycholožka, 
speciální pedagog a sociální pedagožka vedou Skupinu 
pro zlepšení sociálních vztahů pro děti s problémovým 
a rizikovým chováním. 

Od listopadu byla speciálním pedagogem zahájena sys-
tematická práce s žáky se speciálními vzdělávacími po-
třebami (SVP) i s těmi, kteří měli ve vzdělávání jiné pro-
blémy. Mgr. Slaný zajišťuje diagnostikování specifi ckých 
poruch učení a  chování, vady řeči apod. ve spolupráci 
s PPP Ostrava-Poruba a SPC Ostrava-Zábřeh. Několikrát 
v týdnu poskytuje podporu žákům s podpůrnými opat-
řeními 1., 2. a 3. stupně v předmětu speciálně pedago-
gické péče.

Od vyhlášení nouzového stavu v březnu 2020 jsou pra-
covníci ŠPP v kontaktu se všemi třídními učiteli a žáky, 
kteří potřebují podpořit. Sociální pedagožka zajišťuje 
u žáků, kteří nemají připojení k internetu, ve spolupráci 
s třídními učiteli vytištění učiva a jeho předání. Zároveň 
je v pravidelném kontaktu s některými rodinami.

Projekt je realizován s fi nanční podporou 
statutárního města Ostravy.

Příměstský tábor 2020
Z důvodu nám všem známého, tedy vypuknutí pan-
demie covid-19 na začátku března tohoto roku, a kvůli 
dlouhodobému nejasnému podávání informací ze strany 
centrálních orgánů jsme byli nuceni pozdržet rozhodnu-
tí o  konání našeho již tradičního příměstského tábora. 
I přes přetrvávající nejasné informace jsme se nakonec 
rozhodli příměstský tábor městského obvodu Michál-
kovice 2020 uspořádat v  původním termínu, tedy od 
6. 7. 2020 do 10. 7. 2020.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách 
městského obvodu Michálkovice ve složce aktuality, kde 
je také možnost stažení závazné přihlášky a  prohláše-
ní rodičů, přihlášky lze také vyzvednout na podatelně 
ÚMOb Michálkovice.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Termín:  6. 7. – 10. 7. 2020

Místo:   Hasičská zbrojnice
 Ostrava-Michálkovice

Zahájení:   po 6. 7. 2020 v 8 hod.

Ukončení:   pá 10. 7. 2020 v 16 hod.

Cena za účastníka činí 1 600 Kč
(v ceně je strava, pitný režim, výlety)
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V knihovně se už těší na své čtenáře
IVANA TIMKOVÁ a BARBORA KÁŇOVÁ | knihovnice

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 235/106, 
715 00 Ostrava. IČ: 00845451/16. Registrační číslo: MK ČR E 12771. Šéfredaktor: Ing. Martin Juroška, Ph.D.; koordinace a inzerce: Bc. Jakub Romba, tel. 608 108 777, 
michalkovickyzpravodaj@gmail.com; sazba/zlom: Lucie Petrová, tel.: 607 53 52 51, tisk MORAVAPRESS, s. r. o. Uzávěrka příštího čísla: 23. 6. 2020.

Milí čtenáři, 

v době uzavření knihovny jsme vás velmi postráda-
li a nyní se těšíme, že se budeme moci opětovně vídat, 
a věříme, že jste všichni zdraví a viry se vám vyhnuly. 

Od pondělí 25. 5. je čtenářům umožněn vstup i do půj-
čovny za určitých hygienických podmínek, které musí 
být dodrženy. Je možné knihy jen vracet a půjčovat, za-
tím není možné používat internet, platit poplatky a vyu-
žívat ostatní služby knihovny. Všem čtenářům se prodlu-
žuje registrační poplatek o dva měsíce.

V naší galerii Emoce si můžete až do konce června pro-
hlédnout obrazy Luďka Konečného. Kvůli koronaviru 
jsme museli posunout všechny výstavy. Doba, po kterou 
u nás Luděk Konečný vystavuje, je prodloužena, abyste 
nepřišli o možnost vidět jeho krásné obrázky.

Všechny besedy, které byly domluveny a musely se zru-
šit, budou uskutečněny v náhradním termínu. Zatím vám 
nemůžeme říci přesná data, ale o žádnou z besed roz-
hodně nepřijdete. Můžete se těšit na podzim, případně 
na začátek příštího roku, kdy budeme besedy realizovat.

Moje dlouholetá kolegyně Marie Kryštofová odešla do 
zaslouženého důchodu a  od 1. dubna mám novou ko-

Chcete si ověřit své řidičské schopnosti?
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

LETNÍ

PŮJČOVNÍ 

DOBA
od 4. 5. do 31. 8.

Pondělí   9-12  13-16
Úterý   9-12  13-16
Středa   zavřeno
Čtvrtek   9-12  13-18
Pátek   9-12  13-15

legyni Barboru Káňovou, se kterou se budete v knihov-
ně vídat.

Těšíme se na vás a nezapomeňte, že dobrá kniha vám 
pomůže přežít cokoliv.

Firma Libros Ostrava připravila v zájmu zvýšení bezpeč-
nosti na našich silnicích dva školicí programy.

Jeden je zaměřen na mladé do 25 let s řidičským opráv-
něním skupiny B1, B pod názvem kurzteen.cz.

Druhý na osoby starší 65 let nese název JEDU S DOBOU. 
Oba programy se skládají z teoretické i praktické části.

Programy je možné absolvovat v Centru bezpečné jízdy 
v Ostravě. Bližší informace jsou uvedeny na www.kurz-
teen.cz a www.jedusdobou.cz nebo na tel. 727 901 494. 
V období od 30. 4. do konce roku 2020 jsou oba pro-
gramy pro zájemce zdarma.

Praktická část pro mladé řidiče

• Krizové brzdění v různých rychlostech 
• Jízda zatáčkou
• Brzdění na rozdílných površích 
• Bezpečný vyhýbací manévr
•  Zvládání vozidla v přetáčivém 

a nedotáčivém smyku
• Aquaplaning

Praktická část pro řidiče nad 65 let 

•   Správná technika zvládnutí nedotáčivého 
nebo přetáčivého smyku

• Správná technika vyhýbacího manévru
•   Krizové brzdění v různých rychlostech 

a na rozdílných površích 
• Jízda zatáčkou
• Zdravověda s praktickou ukázkou
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VETERINÁRNÍ ORDINACE
MVDr. Hedvika Krkošková

Pondělí až pátek: 15.00-18.00 h
Ošetření mimo ordinační hodiny možné 

po telefonické domluvě

Zahradní 1552, Petřvald
Tel.: 725 573 752

www.veterinapetrvald.cz

Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

Vyzkoušejte biorezonanci BICOM. VVyzkoušejttte b
Biorezonance

b zonannci COM. IBIzorezoio
odhaluje a řeší:Bi dh l jdd řř šíBiorezonnnancceece dhaluje a dod řřeeší:

záněty, bolesti hlavy, astma, záně b l hlhi hzáně y,ty, bole y, ,e hlavy, astma, esti hesti h
alergie, bolesti kloubů, l ialergi

menopauzu, 
l ii bie, boolesti oie, bo

boreliozu
bůkl bkloubů, bklou

, psychiku, m lib ku,khikmeeenopauzzu, relioobo ozuuuu kuksychiks, p
chronickou únavu a další….

Centrum zdraví kopretina Maa Modrý pavilon, Slezská OstravaCCCentrum zdCentrumCentrum
Tel.: 603 909 748, 

raví kopretinaaa Modrm zdmm zd
4

raví kopretinaraví kopretinaaaa Ma Mododddm zdm zd
48, masazekopretina@seznam.cz

drddr
m
drdr

.c , 
vilon SlezskáOstravavilon SlezskáOstravavrýý pavýrr

c
vilon, Slezská Ostravavilon, SlezskáOstravavvvvavavrrýýýý papaýý

czc , www.biorezonancekopretina.cz

CHCETE NAJÍT PŘÍČINU SVÝCH 

VVyzkoušejttte bb zonannci COMIBIzorezoio

HCETE NAJÍT PŘÍČINU SVÝVV CH

k š j bi iV k š j biVyzkoušejttte b i COMIBIbibio zonannci COMIBIzorezoio

HCETE NAJÍT PŘÍČINU SVÝVV CH
ZDRAVOTNÍCH POTÍŽÍ?  

Poradna radí bezplatně 

v obtížných životních situacích
Poradna Charity Ostrava poskytuje odborné sociálně-
-právní poradenství zaměřené na rodinné právo, sociální 
zabezpečení, bydlení, zaměstnání, majetkoprávní vzta-
hy, dluhovou problematiku, spotřebitelské právo atd. Zá-
jemci o poradenství nemusí uvádět žádné osobní údaje, 
služby jsou bezplatné a dostupné lidem starším 18 let. 
Konzultace dočasně poskytujeme především  telefonic-
ky nebo e-mailem, možné jsou již také osobní konzulta-
ce po předchozím objednání:

Tel.: 599 526 906, 731 625 767
E-mail: poradna@ostrava.charita.cz

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zveme občany na zasedání zastupitelstva, které se uskuteční 23. června od 17 hod. 

v zasedací místnosti michálkovické radnice. 

Hlavním bodem programu zastupitelstva bude schválení závěrečného účtu městského obvodu 
za minulý kalendářní rok. Na programu budou rovněž majetkoprávní otázky a lze předpokládat 
také komplexní úpravu rozpočtu v souvislosti se snížením příjmů městského obvodu v  důsledku 
propadu ekonomické aktivity během koronavirové krize.


